

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 풍기읍

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 풍기읍 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
풍기읍	1,597,235	1,600,190	△2,955
풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)	986,930	962,715	24,215
풍기읍 관리	552,630	464,785	87,845
청사관리 및 차량관리	142,900	24,000	118,900
201 일반운영비	12,900	17,000	△4,100
02 공공운영비	12,900	17,000	△4,100
○건물 유지비 2,500,000원 * 1식	2,500		
○대형승용차 유지비 2,000,000원 * 1대	2,000		
○청소차 유지비 3,000,000원 * 1대	3,000		
○방역차 유지비 1,500,000원 * 1대	1,500		
○맞춤형 복지차량 유지비 1,000,000원 * 1대	1,000		
○청사 냉난방기 유지비 200,000원 * 12월	2,400		
○잔디전용 고성능 승용예취기 유지비 500,000원 * 1대	500		
401 시설비및부대비	130,000	7,000	123,000
01 시설비	130,000	7,000	123,000
○행정복지센터 전정 아스콘 포장공사(영주세계 풍기인삼엑스포 손님맞이 환경정비) 130,000,000원 * 1식	130,000		
보건환경관리	13,119	15,639	△2,520
101 인건비	6,154	7,267	△1,113
04 기간제근로자등보수	6,154	7,267	△1,113
○하계방역 인부임	6,154		
- 하계방역 임부임 69,760원 * 1명 * 80일	5,581		
- 4대 보험료 납부 572,860원 * 1식	573		
201 일반운영비	500	500	0
02 공공운영비	500	500	0
○환경미화원 작업도구 수리비 100,000원 * 5대	500		
206 재료비	5,565	6,972	△1,407
01 재료비	5,565	6,972	△1,407
○환경미화원 작업도구 구입 7,000원 * 5종 * 5명 * 4회	700		
○하계방역 유류대	3,665		
- 휘발유 1,470원 * 350ℓ	515		
- 확산제 3,500원 * 900ℓ	3,150		
○재활용품 수거용 포대 구입 5,000원 * 20장 * 12월	1,200		
307 민간이전	900	900	0
01 의료및구료비	900	900	0
○행여걸인 구호비 15,000원 * 5명 * 12월	900		

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 풍기읍 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보안등유지관리	115,200	115,200	0
201 일반운영비	115,200	115,200	0
02 공공운영비	115,200	115,200	0
○가로(보안)등 전기요금 6,000원 * 1,200등 * 12월	86,400		
○보안등 수리비 60,000원 * 1,200등 * 40/100	28,800		
방법용CCTV유지관리	2,800	2,560	240
201 일반운영비	2,800	2,560	240
02 공공운영비	2,800	2,560	240
○방법용CCTV 전기요금 5,000원 * 35개소 * 12월	2,100		
○방법용CCTV 유지보수 50,000원 * 35개소 * 40/100	700		
국토공원화사업	77,736	90,581	△ 12,845
101 인건비	53,506	63,006	△ 9,500
04 기간제근로자등보수	53,506	63,006	△ 9,500
○도로변 및 제방플베기 인부임 69,760원 * 4명 * 12일 * 4회	13,394		
○국토공원화사업(조경지 등 관리) 인부임 69,760원 * 10명 * 5일 * 3회	10,464		
○광고물정비 인부임 69,760원 * 5명 * 15일	5,232		
○인삼축제장 꽃길정비 인부임 69,760원 * 10명 * 10일	6,976		
○공중화장실 청소 인부임 69,760원 * 1명 * 150일	10,464		
○남원천 잔디밭 관리 인부임(고성능 승용예취 기) 69,760원 * 1명 * 100일	6,976		
201 일반운영비	12,230	14,575	△ 2,345
01 사무관리비	3,480	4,355	△ 875
○꽃길조성 등 장비임차 300,000원 * 3일 * 2회	1,800		
○공중화장실 유지관리비(편의용품 구입) 20,000원 * 7개소 * 12월	1,680		
02 공공운영비	8,750	10,220	△ 1,470
○공중화장실 오물수거료(남원천변 등) 20,000원 * 7개소 * 2회	280		
○공중화장실(남원천, 전재민촌, 삼가리, 금선정, 구읍사무소, 성동상가주차장, 개삼터길)	6,720		
- 전기요금 50,000원 * 7개소 * 12월	4,200		
- 상, 하수도 사용료 30,000원 * 7개소 * 12월	2,520		
○공중화장실 시설 유지관리(수선비) 250,000원 * 7개소 * 1회	1,750		
206 재료비	12,000	13,000	△ 1,000

부서: 풍기읍
 정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 풍기읍 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	12,000	13,000	△ 1,000
○풍기인삼로고 야간조명 네온시설 구입 2,500,000원 * 1식	2,500		
○인삼로고 꽃모 구입 600원 * 2,500본 * 3회	4,500		
○인삼축제장 조경지 관리자재 구입(농약, 퇴비, 작업도구, 장갑 등) 1,000,000원 * 1식	1,000		
○도로변 및 제방 풀베기 자재구입(예초날, 휘 발유 등) 1,000,000원 * 1식	1,000		
○야생화 재배단지 조성사업 꽃모 구입 1,000원 * 3,000본	3,000		
풍기읍 주민자치센터 운영	14,515	25,645	△ 11,130
201 일반운영비	14,515	16,275	△ 1,760
01 사무관리비	1,910	1,990	△ 80
○사무용품 구입 400,000원 * 1식	400		
○주민자치센터 소모품 및 비품구입 외 350,000원 * 1식	350		
○프로그램 수강생 모집 현수막 제작 55,000원 * 8식	440		
○주민자치센터 수선유지비 60,000원 * 12월	720		
02 공공운영비	12,605	14,285	△ 1,680
○주민자치센터 전기요금 1,000,000원 * 12월	12,000		
○주민자치센터 유선(TV) 요금 5,400원 * 12월	65		
○주민자치센터 냉온수기 관리소독 35,000원 * 4회	140		
○주민자치센터 내 체력단련장 보험료 400,000원 * 1식	400		
주민자치기반강화	172,160	173,960	△ 1,800
201 일반운영비	3,000	3,000	0
03 행사운영비	3,000	3,000	0
○조선십승지 읍면 연계협력사업 운영 3,000,000원 * 1식	3,000		
204 직무수행경비	3,600	3,600	0
03 특정업무경비	3,600	3,600	0
○세무담당공무원 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		
301 일반보전금	165,560	167,360	△ 1,800
05 통장·이장·반장활동보상금	150,800	150,800	0
○이장수당	140,400		
－ 기본수당 300,000원 * 30명 * 12월	108,000		
－ 상여금 300,000원 * 30명 * 200%	18,000		
－ 회의참석수당 20,000원 * 30명 * 2회 * 12월	14,400		
○반장수당 50,000원 * 208명	10,400		
09 행사실비지원금	14,760	16,560	△ 1,800

부서: 풍기읍

정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)

단위: 풍기읍 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○리별현안 토의 등 회의참석자 급식 7,000원 * 90명 * 12월	7,560		
○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비 90,000원 * 20명 * 2회	3,600		
○조선십승지 읍면 마을 교류협력 증진 1,200,000원 * 3회	3,600		
풍기회관 관리	14,200	17,200	△3,000
201 일반운영비	7,200	7,200	0
02 공공운영비	7,200	7,200	0
○풍기회관 운풍기 연료비 15,000원 * 8시간 * 20일	2,400		
○풍기회관 청사 유지보수비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○풍기회관 상하수도요금 50,000원 * 12월	600		
○풍기회관 방화관리자 회비 100,000원 * 2회	200		
○풍기회관 소방시설 종합정밀점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 소방시설 작동기능점검 800,000원 * 1회	800		
○풍기회관 전기안전점검 수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○풍기회관 오물수거료 100,000원 * 2회	200		
401 시설비및부대비	7,000	7,000	0
01 시설비	7,000	7,000	0
○풍기회관 1층 현관 방수공사 7,000,000원 * 1식	7,000		
소규모주민편익사업	434,300	497,930	△63,630
소규모주민편익사업	434,300	497,930	△63,630
401 시설비및부대비	434,300	497,930	△63,630
01 시설비	432,000	493,000	△61,000
○소규모 주민편익사업	432,000		
- 동부1리 마을안길 배수로 정비공사 220,000원 * 100m	22,000		
- 산법리 배수로정비공사 100,000원 * 250m	25,000		
- 미곡리 안맥기실 배수로정비공사 200,000원 * 110m	22,000		
- 삼가리 석축 설치공사 220,000원 * 100m	22,000		
- 옥금리 농로포장공사 200,000원 * 105m	21,000		
- 금계1리 농로 및 배수로 설치공사 250,000원 * 100m	25,000		
- 금계2리 마을안길 정비공사 200,000원 * 105m	21,000		
- 교촌2리 농로 및 배수로 설치공사 250,000원 * 88m	22,000		

부서: 풍기읍
 정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
 단위: 소규모주민편익사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 서부2리 마을안길 앞 정비사업 200,000원 * 120m - 백1리 마을안길 덧씌우기 공사 20,000원 * 1,100m - 백2리 농로포장공사 200,000원 * 110m - 백신1리 농로 및 배수로 정비공사 200,000원 * 100m - 백신2리 농로포장공사 200,000원 * 100m - 창락1리 노인회관 앞 정비사업 220,000원 * 100m - 창락2리 농로 및 배수로 정비공사 200,000원 * 110m - 수철리 배수로정비공사 200,000원 * 110m - 전구1리 농로포장공사 200,000원 * 100m - 전구2리 배수로 정비공사 200,000원 * 115m - 시가지 골목길 아스콘 덧씌우기 공사 50,000원 * 400m - 시가지 상하수도 긴급 보수공사 15,000,000원 * 1식 			
03 시설부대비	2,300	4,930	△2,630
○소규모 주민편익사업 시설부대비 2,300,000원 * 1식	2,300		
행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)	610,305	637,475	△27,170
인력운영비	440,691	432,095	8,596
인력운영비	440,691	432,095	8,596
101 인건비	440,691	432,095	8,596
01 보수	117,474	113,877	3,597
○시간외근무수당(일반직) 10,841원 * 23명 * 36시간 * 12월	107,717		
○시간외근무수당(청소차운전) 10,841원 * 1명 * 3시간 * 300일	9,757		
03 무기계약근로자보수	323,217	318,218	4,999
○환경미화원인부임	323,217		
- 기본급 3,369,320원 * 5명 * 12월	202,160		
- 상여금	12,298		
· 정근수당 2,459,600원 * 5명 * 50% * 2회	12,298		
- 정액수당	11,940		
· 가족수당	7,440		
※배우자 40,000원 * 5명 * 12월	2,400		
※기타(첫째포함) 20,000원 * 7명 * 12월	1,680		
※둘째자녀 60,000원 * 3명 * 12월	2,160		
※셋째자녀 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		

부서: 풍기읍
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 간식비 3,000원 * 5명 * 25일 * 12월	4,500		
- 복리후생비	14,758		
· 명절휴가비 2,459,600원 * 5명 * 60% * 2회	14,758		
- 초과근무수당	78,561		
· 시간외근무수당 18,270원 * 150% * 20시간 * 5명 * 12월	32,886		
· 휴일근무수당 91,350원 * 150% * 40일 * 5명	27,405		
· 연차유급휴가수당 146,160원 * 5명 * 25일	18,270		
- 피복비	3,500		
· 작업복동복 100,000원 * 5명 * 1착	500		
· 작업복하복 100,000원 * 5명 * 1착	500		
· 안전조끼 20,000원 * 5명 * 1착	100		
· 우의 30,000원 * 5명 * 1착	150		
· 작업화 50,000원 * 5명 * 2착	500		
· 모자,장갑 50,000원 * 5명 * 1종	250		
· 얼음조끼 100,000원 * 5명 * 1종	500		
· 방열조끼 100,000원 * 5명 * 1종	500		
· 마스크 및 보호안경 100,000원 * 5명 * 1착	500		
기본경비	169,614	205,380	△35,766
기본경비	169,614	205,380	△35,766
201 일반운영비	68,364	69,930	△1,566
01 사무관리비	38,340	38,130	210
○복사용지 구입 16,000원 * 25박스 * 12월	4,800		
○특근매식비 7,000원 * 3식 * 25명 * 12월	6,300		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	9,600		
- 복사기 수리 500,000원 * 1.5대	750		
- 프린터 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
- 프린터 토너(컬러) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 25대 * 20/100	500		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 25명 * 12월	1,500		
○일·숙직비	14,340		
- 일직 60,000원 * 1명 * 113일	6,780		
- 숙직 30,000원 * 1명 * 252일	7,560		

부서: 풍기읍
 정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	30,024	31,800	△1,776
○풍기읍행정복지센터 소방시설 작동 기능점검(4월) 800,000원 * 1회	800		
○풍기읍행정복지센터 소방시설 종합정밀점검(10월) 800,000원 * 1회	800		
○사무실 전기요금 1,600,000원 * 12월	19,200		
○문서발송 우편요금 360,000원 * 12월	4,320		
○유선방송 사용료 10,000원 * 2대 * 12월	240		
○상하수도요금 72,000원 * 12월	864		
○방화관리 용역비 180,000원 * 12월	2,160		
○정화조 청소 수수료 100,000원 * 2회	200		
○전기 안전관리대행 수수료 120,000원 * 12월	1,440		
202 여비	78,750	81,750	△3,000
01 국내여비	78,750	81,750	△3,000
○관내여비 20,000원 * 25명 * 12일 * 12월	72,000		
○관외여비 90,000원 * 25명 * 3일	6,750		
203 업무추진비	12,600	12,600	0
01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
○읍장 기관운영업무추진비 6,600,000원 * 1명	6,600		
02 정원가산업무추진비	1,200	1,200	0
○정원가산업무추진비 40,000원 * 30명	1,200		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
204 직무수행경비	2,400	2,400	0
01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
○직책급업무수행경비	2,400		
- 읍장 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
- 부읍장 50,000원 * 1명 * 12월	600		
405 자산취득비	7,500	38,700	△31,200
01 자산및물품취득비	7,500	38,700	△31,200
○전자복사기 구입 7,500,000원 * 1대	7,500		